CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

seja feita estudo para ESTUDO TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO DE. VAGAS

DE ESTACIONAMENTO EM 60 GRAUS NA AVENIDA FRANCISCO DE

PAULA LEITE COM INÍCIO NA LOJA AUTOZONE E TÉRMINO NO

SEMÁFORO EM FRENTE AS LOJAS CEM (SENTIDO BAIRRO CENTRO).

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme solicitação dos

moradores e dos comerciantes da para que seja feita estudo pré ESTUDO

TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO EM 60

GRAUS NA AVENIDA FRANCISCO. DE PAULA 'LEITE COM INÍCIO NA

LOJA AUTOZONE E TÉRMINO NO SEMÁFORO EM FRENTE AS LOJAS

CEM (SENTIDO BAIRRO CENTRO).

Na atualidade as vagas de estacionamento que há naquela região

são insuficientes para satisfazer a demanda, devido ao grande número de

frequentadores dos comércios localizados no bairro, sendo assim o

estacionamento seria de grande valia tanto aos moradores quantos aos

frequentadores do local, evitando que se estacione veículos em frente as

residências do referido trecho.

Dessa forma, a população de uma maneira geral seria beneficiada,

pois teriam mais vagas de estacionamentos disponível e em um segundo

momento teríamos um maior fluxo de pessoas na região o que levaria ao

aquecimento do comercio local.

A implantação do estacionamento também poderá dar maior retorno

pára administração pública, pois poderá ser implantado o sistema de zona azul,

para que seja possível diminúir o canteiro verde que separa a avenida.
Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 528/2017
11/10/2017 - 09:44

PROT-CMI 528/2017
11/10/2017 - 09:44
IND 1429/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Assim sendo, pedimos para que vossa senhoria, de o

encaminhamento necessário para que esse estudo " se inicie e

consequentemente seja aprovado para que a execução se inicie, essa

concretização será um ganho para todos os moradores de nossa cidade.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de outubro de 2017.

Atenciosamente,

■

JOÃO D" • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 528/2017
11/10/2017 - 09:44

PROT-CMI 528/2017
11/10/2017 - 09:44
IND 1429/2017